
 

 

STATSMINISTEREN 

Norges Europaarbeid 

 
Jeg viser til deres brev om «en forsterket innsats i Norges Europaarbeid».  

Norges deltagelse i EUs indre marked gjennom EØS-avtalen har i 30 år tjent norske 
interesser godt. Deltagelsen i det indre markedet, med fritt varebytte, fri bevegelighet for 
tjenester, kapital og personer, og ensartede konkurransevilkår har skapt arbeidsplasser og 
verdier i hele landet. Norske bedrifter og norsk økonomi som helhet har tjent på EØS-
avtalen.  

Nå står EU, det indre marked og EØS overfor nye utfordringer, som NHO riktig påpeker i 
deres brev. Det var nettopp på grunn av dette at regjeringen oppnevnte EØS-utredningen, 
som blant annet skulle se på sentrale utviklingstrekk i både EU og i EØS-samarbeidet. 
Eldringutvalgets rapport ble levert til regjeringen 11. april i år. Rapporten inneholder en rekke 
konkrete anbefalinger, som regjeringen nå tar stilling til, og vi vil komme tilbake til dette over 
sommeren. Regjeringen ser fram til å motta NHO sitt innspill i høringsrunden. 

Når det gjelder etterslepet med rettsakter som skal innlemmes i EØS-avtalen, så er dette noe 
som har samlet seg opp over tid og under vekslende regjeringer. Regjeringen er enig i at det 
er uheldig. Å få redusert etterslepet er derfor et prioritert område og regjeringen har iverksatt 
et arbeid for å få fortgang i dette.  

Regjeringen har tatt initiativ til å arrangere et fellesarrangement, sammen med NHO og LO, 
om både Eldringsutvalgets rapport, samt rapporten om det indre markeds framtid til den 
tidligere italienske statsministeren, Enrico Letta. Arrangementet blir en viktig anledning til å 
løfte frem og drøfte de sentrale problemstillingene NHO reiser, blant annet hvordan vi kan 
styrke dialogen mellom myndighetene og berørte parter i EØS-arbeidet.  

På vegne av regjeringen vil jeg takke for samarbeidet med NHO. Jeg ser fram til videre 
dialog om dette og andre spørsmål.  

Med vennlig hilsen 

 

Jonas Gahr Støre 
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